
 

1 | 3 5  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA 

 

Akce: 
 

 
 

 Výstavba odborné učebny – dílny 

v areálu ZŠ Karla IV. 
Katastrální území: Nový Bydžov [707163] 

Parcelní číslo: st. p.č. 253 

Kraj: Královéhradecký 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

               Vypracoval                                        : Ing. Petr Štych 
               Zodpovědný projektant                        : Ing. Jakub Hurčík 
               Datum                                                     : březen 2020 

 



 
 

2 | S t r á n k a  
 

B.1 Popis území stavby: 

a) Charakteristika stavebního pozemku: 

 Stávající stavba se nachází v blízkosti centra obce Nový Bydžov, na pozemku parc. č. st. 253 

v k.ú. Nový Bydžov (707163), obec Nový Bydžov. Stavba je umístěna na pozemku stavebníka v ulici 

Karla IV., č. p. 209. Jedná se o objekt občanské vybavenosti. Dle KN se jedná o druh pozemku – 

zastavěná plocha a nádvoří. Zastavěný pozemek je převážně rovinný. Příjezd i přístup na pozemek je 

zabezpečen ze stávající komunikace ul. Karla IV. Stavba se nachází ve vnitrobloku ZŠ Nový Bydžov, 

Karla IV. Přístup i příjezd je zajištěn po stávajících asfaltových, betonových a dlážděných plochách a 

chodnících.  

 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů: 

 Zhotovitel PD provedl prohlídku dotčené stavby a budoucího staveniště, jejich polohy, stavu a 

napojení na dopravní komunikace. Zároveň provedl zjednodušený stavebně-technický průzkum 

objektu a jeho zaměření pro potřeby PD. 

Výchozími podklady pro vypracování projektové dokumentace jsou: 

- objednávka investora (stavebníka); 

- orientační snímek katastrální mapy 1:1000 

- stávající projektová dokumentace v tištěné podobě 

- zjednodušený stavebně-technický průzkum 

- fotodokumentace stávajícího stavu řešeného objektu 

 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 

 Stavba není nemovitou kulturní památkou, není v památkové rezervaci, nebo v památkové 

zóně. Řešený objekt není v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní 

památky, památkové rezervace, nebo památkové zóny ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy 

celostátní. Stavba není v chráněném ložiskovém území. K záboru zemědělského půdního fondu a 

lesního fondu nedojde. Záměrem nebudou dotčena žádná stávající ochranná a bezpečnostní pásma. 



 
 

3 | S t r á n k a  
 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 

Pozemek řešeného objektu se nenachází v poddolovaném území. 

 

Prohlížeč důlních děl a poddolovaného území (zdroj: http://www.geology.cz/): 

 

 

  přibližná poloha řešeného pozemku v obci Nový Bydžov 

 



 
 

4 | S t r á n k a  
 

Prohlížeč záplavových území (zdroj: http://www.dibavod.cz/): 

 

 

  přibližná poloha řešeného pozemku v obci Nový Bydžov 

 

 

 

 

 



 
 

5 | S t r á n k a  
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí a vliv stavby na odtokové 

poměry v území: 

Stavba nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Odtokové poměry v území se danou 

stavbou podstatně nemění. Hlavní staveniště bude na pozemku parc. č. st. 253, které je v majetku 

investora (Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 50401 Nový Bydžov).  

Před zahájením stavebních prací provede vybraný dodavatel projednání s příslušnými orgány 

statní správy a zajistí na svůj náklad potřebné zábory ploch a pozemků pro realizaci díla.  

Při vlastním provádění stavby bude vybraný dodavatel volit takové technologické postupy a 

takovou pracovní dobu, aby minimalizoval dopady stavebních a bouracích prací na okolní zástavbu a 

životní prostředí v okolí stavby. Jedná se především o zvýšenou dopravní zátěž stavební mechanizace 

a stavebních strojů, zvýšený hluk a prašnost při provádění bouracích prací. Možné dopady na okolní 

stavby a pozemky budou eliminovány průběhem provádění prací v denní době a opatřeními pro snížení 

prašnosti (kropením prostoru staveniště, oplocením, …). Všechny porušené stávající zpevněné i 

nezpevněné plochy budou po dokončení stavby, a provedení souvisejících stavebních prací, uvedeny 

do původního stavu. Pro stavbu bude použito řádně schválených výrobků (certifikovaných) – materiálů 

v požadované kvalitě, jakosti a s řádným pracovním postupem. 

Poměr zastavěných a zatravněných ploch se mění. Odtokové poměry nejsou s ohledem na 

minimální rozsah stavebních prací měněny. 

 

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin: 

Stavbou nebude poškozována ani ničena zeleň. Požadavky na asanace, ani kácení dřevin 

uvedená stavba nemá. Součástí stavby jsou i bourací práce v rozsahu dle výkresové části PD. 

 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (dočasné/trvalé): 

Stavba nemá požadavky na zábor ZPF, nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu): 

Objekt je napojen stávajícími přípojkami na následující technickou a dopravní infrastrukturu: 

- kabelový rozvod el. energie NN 

- vodovodní přípojka napojená na veřejný vodovodní řád 

- splašková kanalizace – likvidace splaškových vod je pomocí gravitační přípojky splaškové kanalizace  

- objekt je napojen na stávající komunikaci ul. Karla IV – dopravní napojení není stavbou měněno 

- dešťové vody budou likvidovány stávajícím způsobem 

 

 



 
 

6 | S t r á n k a  
 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 

Stavba bude zahájena dle požadavků investora. Předpoklad je v roce 2020. Stavba nemá 

žádné podmiňující, vyvolané ani související investice. Předpokládá se souběh a koordinované 

provedení všech stavebních prací v rozsahu dle projektové dokumentace. Stavba bude prováděna 

v souvislém čase a na jednom místě. 

 

B.2 Celkový popis stavby: 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek: 

Stavba je v současné době využívána jako zázemí pro údržbu školní budovy, včetně dílny pro 

školníka, skladu a garáže. Záměrem projektové dokumentace jsou stavební úpravy stávajícího objektu, 

přístavba a nástavba objektu. Stávající budova pro údržbu bude kompletně zrekonstruována dle 

zadání a požadavků investora tak, aby plně vyhovovala potřebám základní školy. Nově zde vznikne 

odborná učebna, šatna, místnost pro přípravu a sklady materiálů. Stavebními úpravami bude zajištěno 

bezbariérové užívání upravovaných prostor včetně jejich zpřístupnění pomocí šikmých schodišťových 

plošin. Schodišťové plošiny budou instalovány na schodišti ve spojovacím krčku a na schodišti 

k jídelně v 1NP. Zároveň budou stavebně upraveny stávající WC v 1NP pro bezbariérové užívání. 

 

Základní kapacity funkčních jednotek: 

Dílny: 

STÁVAJÍCÍ STAV: 

Zastavěná plocha objektu:   128,5m2  

Užitná plocha:   107,5 m2 

Výška hřebene (atiky):  cca 4,44 m (uvažováno od ±0,000) 

Obestavěný prostor:  cca 530 m3 

 

 

NOVÝ STAV: 

Zastavěná plocha objektu:   171,9 m2  

Užitná plocha:   140,2 m2 

Výška hřebene:   cca 4,7 m (uvažováno od ±0,000) 

Obestavěný prostor:  cca 748 m3 
 

WC: 

STÁVAJÍCÍ STAV: 

WC chlapci – 2x WC + 4x pisoár 16,52 m2 
 

NOVÝ STAV: 

WC chlapci – 2x WC + 4x pisoár 12,49 m2 

Společné bezbariérové WC – 1x 4,04 m2  



 
 

7 | S t r á n k a  
 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení: 

a) Urbanismus – územní regulace a kompozice prostorového řešení: 

Stavba je situována v blízkosti centra obce Nový Bydžov. Dotčený objekt je umístěn ve 

dvorním traktu budovy základní školy. Stávající objekt je jednopodlažní, nepodsklepený, s půdorysně 

nepravidelným tvarem. Úpravami dojde ke zkompaktnění a sjednocení půdorysného tvaru objektu na 

obdélníkový. Stavebním záměrem nedojde ke změně stávajícího urbanistického řešení. 

Úpravy objektu ZŠ Karla IV vedoucí k bezbariérovému zpřístupnění 1NP této budovy, nemají 

na urbanismus vliv. 

b)  Architektonické řešení: 

Objekt je ve stávajícím stavu užíván jako zázemí pro údržbu školní budovy včetně dílny pro 

školníka a skladu a garáží. Záměrem této projektové dokumentace jsou stavebním úpravy, přístavba a 

nástavba objektu pro doplnění a rozšíření výuky základní školy. Stavebními úpravami bude stávající 

objektu půdorysně zvětšen a rozšířen viz. výkresová část PD – Půdorys 1NP, nový stav. Dále bude v 

objektu provedena kompletní rekonstrukce všech vnitřních místností s ohledem na nové využití prostor 

pro odbornou výuku dle požadavků a potřeb základní školy. Ve stavebně upravovaném objektu bude 

kontaktně zateplen obvodový i střešní plášť, čímž dojde k významnému snížení energetické náročnosti 

objektu. Součástí navržených projekčních prací a stavebních úprav je rekonstrukce stávajících WC 

v 1NP, a jejich dispoziční úprava pro bezbariérové užívání. Nové schodiště ve spojovacím krčku a 

stávající schodiště do jídelny v 1NP bude doplněno šikmou schodišťovou rampou pro zajištění 

bezbariérového přístupu.  

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby: 

Ve stavebně upravovaném objektu bude nově vystavěna m.č. 105 - odborná učebna školních 

dílen, m.č. 101 a 102 - sklady materiálu, m.č. 103 - příprava a m.č. 104 - šatna. Výuka v odborné 

učebně se bude řídit výukovým plánem a platným provozním řádem dané základní školy. Místnosti č. 

101 a 102 budou sloužit jako sklady materiálu pro výuku, místnost č. 103 - příprava bude využívána 

pro přípravu polotovarů pro finální zpracování, místnost č. 104 - šatna bude sloužit k odkládání 

školních tašek, batohů a oblečení žáků, místnost č. 105 - odborná učebna bude sloužit k samotné 

výuce, kde bude probíhat zpracování polotovarů žáky na finální výrobky. Místnost č. 103 - příprava a 

m.č. 105 – odborná učebna jsou vzájemně propojeny průchodem o šířce 3000 mm, který bude 

otevřen při provádění přípravy polotovarů a při jejich zpracovávání žáky v odborné učebně bude tento 

průchod z důvodu zajištění bezpečnosti uzamknut. 

V objektu se nenachází žádná výroba mimo výuku školních dílen. 

Samostatný vstup do objektu pro pedagogické pracovníky, školníka a údržbu je zajištěn z 

volného prostranství před budovou (západní strana objektu) přes místnost č. 101 – Sklad materiálu. 

Vstup pro žáky je zajištěn spojovací chodbu – krčkem, která navazuje na 1NP hlavní školní budovy.  



 
 

8 | S t r á n k a  
 

Součástí záměru jsou stavební úpravy objektu ZŠ Karla IV vedoucí k bezbariérovému 

zpřístupnění 1NP této budovy. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby: 

Stávající bezbariérové řešení stavby základní školy není navrženými stavebními úpravami 

dotčeno. Bezbariérový přístup do stavebně upravovaného objektu je zajištěn schodišťovou šikmou 

plošinou umístěnou na spojovací chodbě – spojovacím krčku. Schodiště vedoucí do jídelny v 1NP je 

nově doplněno bezbariérovou schodišťovou šikmou plošinou. Stávající WC v 1NP budou stavebně a 

dispozičně upravena pro zajištění bezbariérového přístupu a bude zde vytvořeno společné WC pro 

imobilní (bezbariérové WC chlapci/dívky). Bezbariérové řešení přístupů i vybavení bezbariérového WC 

chlapci/dívky musí odpovídat všem požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby: 

Stavba je řešena v souladu s vyhláškou č. 323/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 268/2009 

Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.  

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů: 

a) Stavební řešení: 

Základy, výkopy 

Výkopové práce se předpokládají bez nutnosti provedení pažení/bednění. Provedení výkopů a 

jejich svahování bude odpovídat zatřídění příslušné zeminy a třídě její ulehlosti. Hloubka výkopů pro 

základy bude min. 1,3m pod úroveň č.p. objektu (±0,000). 

 



 
 

9 | S t r á n k a  
 

Objekt přístavby bude založen na monolitických betonových základových pasech šířky 300, 400 a 

600mm. Založení objektu musí být provedeno na zhutněnou únosnou zeminu s vyhovující únosností 

min. 0,20 MPa, bez dosažení hladiny spodní (podzemní) vody - HPV! Pro přesnou klasifikaci hornin se 

doporučuje přejímka základové spáry geologem ve spolupráci s projektantem a statikem. 

O přejímce základové spáry se provede zápis do stavebního deníku s ověření únosnosti zeminy 

v základové spáře. Pokud by zemina nedosahovala požadované únosnosti, je potřeba znovu 

přehodnotit dimenze základových konstrukcí! 

Stávající stav: 

Stávající základy jsou z monolitických betonových pasů. Do stávajícího stavu základové 

konstrukce nebude zasahováno. Dle stavebního průzkumu jsou stávající základy dostatečně únosné 

pro vytvoření zamyšleného záměru přístavby a stavebních úprav. Stavebními úpravami dojde 

k obnažení části stávajících základů v rozsahu nutném pro provedení napojení přistavované části 

stavby. 

Nový stav: 

Základové konstrukce budou nově vybudovány v rozsahu dle výkresové části PD – Základy, 

nový stav. Konstrukce základového pasu budou navazovat na stávající stav. Po provedení sondy 

bude přizván projektant/statik, který zhodnotí stávající stav základů a základové spáry, a 

v případě špatných základových poměrů navrhne a upraví technologický postup betonáže 

základů.   

Těleso stávajícího základu bude odkopáno v místě napojení a očištěno tlakovou vodou. K odhalení 

stávajícího tělesa bude přizván statik, který zhodnotí předpoklad návrhu napojení stávajícího základu k 

nově budované konstrukci. Do stávajícího základového tělesa budou ve čtvercovém rastru cca 

200x200mm navrtány otvory a vložena na chemickou maltu betonářská výztuž ØR14 (B500 - 10505), 

na hloubku min. 400mm 

Hloubka založení nesmí být menší než 0,80m od upraveného terénu. Betonáž základových konstrukcí 

nesmí být provedena na podmáčenou základovou spáru. V případě výskytu jílů v zemině bude zvýšena 

hloubka založení objektu pod terénem (např. na cca 1,20 - 1,60m – nutno upřesnit dle skutečnosti), 

příp. proveden hutněný štěrkový polštář, či jiné opatření. Hloubka založení bude dle zjištěné 

skutečnosti konzultována se statikem stavby! 

Založení je navrženo na průběžných excentrických základových pasech z  betonu třídy min. C20/25, 

prostředí XC1, šířka základových pasů je 300, 400 a 600mm. 

Betonáž bude probíhat ve dvou krocích – betonáž základových pasů do rýhy a betonáž podkladní 

vyztužené desky. 

Nad základovými pasy bude provedena ŽB základová deska tl. 150mm z betonu C20/25 XC1, 

vyztuženou sítí KARI 150/150/8 mm. 

 

 



 
 

10 | S t r á n k a  
 

Svislé konstrukce: 

Stávající část objektu je vyzděna z keramických pálených cihel klasického formátu na maltu 

MVC a zděných sloupů v jednotlivých rozích. Ve vnitřní prostoru je přes celý půdorys nosná stěna, 

která zůstane zachována z důvodu ztužení a její nosné funkce pro vynesení stropní konstrukce 

z válcovaných profilů a keramických panelů HURDIS. Navrhované stavební úpravy objektu upravují 

především půdorysnou dispozici vnitřních dělících stěn.  

Bourací práce: 

V objektu dojde k vybourání části obvodových i vnitřních zděných stěn v rozsahu dle PD – viz 

Půdorys 1NP, stávající a nový stav. Dále bude provedeno vybourání nových okenních a dveřních výplní 

otvorů ve svislých zděných konstrukcích. Před zahájením bouracích prací je nutné konstrukce staticky 

zajistit a podepřít. Bourací práce budou probíhat směrem od vrchu dolů!  

Stávající zdivo bude sanováno podle následujícího obecného postupu. Zdivo bude celoplošně 

zbaveno omítek a zkontrolováno. Musí být zjištěny veškeré dutiny, kaverny, zazděné nefunkční 

instalace, nenosné vyzdívky, případně cizorodé předměty (dřevo, apod.). Zdivo musí být sanováno tak, 

že všechny cizorodé předměty budou odstraněny a všechny dutiny a nevyužívané komínové průduchy 

budou zazděny. Veškeré dozdívky nosného zdiva nutno zásadně provádět naplno v plné tloušťce zdi, 

tj. otvory nelze pouze zaplentovat příčkami apod. Nutno použít plné cihly P10 na MC 2,5, není-li 

předepsáno zdivo únosnější. Nové zdivo nutno vázat ke stávajícímu zdivu cihelnou vazbou do 

vysekaných kapes nejvýše po 300mm výšky. Ostění navržených otvorů v nosných zdech nutno 

vybourávat citlivě vzhledem k charakteru stávajícího materiálu. Spáry mezi cihlami provést 

z cementové malty M10. V případě, že bude bouráním narušena vazba, je nutno odbourat celou 

narušenou část a ostění dozdít z plných cihel na maltu MC s úplnou cihelnou vazbou. Vyzdívky všech 

stávajících otvorů v nosných zdech musí být provedeny natěsno pod nadpraží, které bude důsledně 

zbaveno omítky. 

Jakémukoli bourání musí předcházet: 

- podepření a zesílení zdiva, na které bude nově kladen zvýšený tlak 

- doplňující průzkum uložení nosné stropní konstrukce stropu nad 1NP 

- řádné podepření stropní konstrukce stropu nad 1NP 

- souhlas statika se zahájením bourání 

Prostupy přes obvodové nosné konstrukce (stávající, nové) nutno koordinavoat se všemi 

profesemi a s PBŘ stavby!!! 

Nosné konstrukce – nové: 

Nově vytvořené obvodové zdivo bude provedeno z pórobetonových bloků (pórobetonových 

tvárnic) na systémové lepidlo. Předepsaná pevnost pórobetonových zdících tvárnic je min. 

3,5N/mm2, na jižní straně objektu budou zděné sloupky, ostění a roznášecí plochy těchto 

sloupků z pórobetonových tvárnic s pevností min. 6,5N/mm2!!! Zdivo bude provedeno na 



 
 

11 | S t r á n k a  
 

systémovou maltu/tmel pro pórobetonové zdivo, pevnost min. M5!!! Veškeré pórobetonové zdivo bude 

vyztuženo a zpevněno skleněnou tkaninou a stěrkovacím tmelem. 

Nenosné konstrukce (příčky) – nové: 

Vnitřní příčky budou řešeny také pomocí pórobetonových příčkových bloků tl. 100mm na 

systémovou maltu/lepidlo. Veškeré pórobetonové zdivo bude vyztuženo a zpevněno skleněnou 

tkaninou a stěrkovacím tmelem. 

 

Vodorovné konstrukce: 

Stávající stropní konstrukce je dle dostupných informací provedena z válcovaných I-profilů a 

keramických panelů HURDIS.  

Bourací práce: 

Nad částí půdorysu 1NP dojde k odstranění skladeb stropní konstrukce v rozsahu dle PD. 

Stávající stropní a střešní konstrukce bude odstraněna nad m. č. 104 – Sklad III, m. č. 105 – Sklad IV, 

m. č. 106 – Sklad V. Ve stávající stropní konstrukci budou vyříznuty prostupy pro vedení nových 

instalací – nutno koordinovat se všemi profesemi a PBŘ!!! 

Bourání bude provedeno směrem shora dolů. 

Projektant/statik si vyhrazuje právo na kontrolu ŽB věnců v úrovni stropní konstrukce 

nad 1NP, dle stavu konstrukcí případně rozhodne o dodatečném opatření pro zajištění sil 

přenášející se ŽB věncem v úrovni stropu nad 1NP. 

Jakémukoli bourání musí předcházet: 

- doplňující průzkum uložení nosné stropní konstrukce stropu nad 1NP 

- řádné podepření stropní konstrukce stropu nad 1NP 

- souhlas statika se zahájením bourání 

Nosné konstrukce – nové: 

V úrovni stávající stropní konstrukce budou provedeny nové konstrukce ŽB věnce z betonu 

C20/25 a betonářské výztuže B500 4ØR16 třmínky ØR6 á 150mm viz. PD. Krytí výztuže bude min. 

20mm. Ztužující věnec bude propojen přes vnitřní nosnou stěnu z důvodu celkového ztužení objektu. 

Stropní část v nově vzniklém prostoru odborné učebny bude tvořit střešní ocelová konstrukce 

s dřevěnými krokvemi – nutno koordinovat se všemi profesemi a PBŘ!!! 

V nově vybudovaných otvorech budou provedeny systémové překlady (NOP 300, Porotherm KP), které 

budou osazeny do maltového lože na MC, nebo na systémové tenkovrstvý tmel. 

Nadezdívky budou zakončeny ŽB věncem pro převedení sil od střešní konstrukce ze sbíjených 

dřevěných vazníků a konstrukce krovu. Věnec bude proveden z betonu C25/30 a betonářské výztuže 

B500 4ØR16 třmínky ØR6 á 150mm. Krytí výztuže min. 20mm. 

 



 
 

12 | S t r á n k a  
 

Schodiště: 

Stávající stav: 

V současné době se v řešeném objektu dílen nenachází žádná schodišťová konstrukce. 

Nový stav: 

Nově bude mezi řešeným objektem a hlavní budovou základní školy provedeno vyrovnávací ŽB 

schodiště v rozsahu dle PD – viz Půdorys 1NP, nový stav. Konstrukční výška schodiště je 900mm, 

půdorysná délka 1600mm, sklon schodiště 25°, 6 x stupeň, h = 150mm, b = 320mm. Nášlapné plochy 

jsou provedeny s proti skluzovou úpravou povrchu, příp. protiskluzovými prvky. Schodiště bude po 

obou stranách osazeno zábradlím včetně madel. Výška a technické provedení zábradlí bude odpovídat 

požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 

bezbariérové užívání staveb. Madlo bude z tvrdého povrchově hladkého dřeva s lazurou. 

Ve schodišťovém prostoru bude instalována nová schodišťová plošina pro zajištění bezbariérového 

přístupu.  

V prostoru schodiště k jídelně v 1NP bude nově osazena šikmá schodišťová plošina pro 

zajištění bezbariérového přístupu. Jedná se o kompletní dodávku a montáž výrobku bez podstatných 

zásahů do nosných částí stavby. 

 

Podlahy: 

Stávající stav: 

 V současné době jsou veškeré podlahy stávajícího objektu provedeny z betonové mazaniny 

bez finální povrchové úpravy. 

Nový stav: 

 Stávající podlahy budou výškově sjednoceny a vyrovnány nivelačními stěrkami. Nové skladby 

podlah jsou patrné z výkresové části PD. Finální nášlapné vrstvy ve stavebně upravovaném objektu 

budou tvořeny z PVC nebo vinylu. Nášlapné vrstvy na rekonstruovaném WC budou z keramické 

dlažby. 

Keramická dlažba bude ukončena keramickými soklíky zapuštěnými pod omítku. Stejně tak budou 

ukončeny keramické obklady, pokud nejsou vytaženy až do úrovně stropní konstrukce. Keramické 

dlažby i obklady v interiéru budou lepeny flexibilním tmelem a spárovány hmotou určenou pro vlhké 

prostředí (koupelny, wc…apod.). Keramické originální soklíky budou vysoké cca 100 mm. Druh a barvu 

obkladů a dlažeb určí investor při výstavbě.  

 Betonové mazaniny v podlahových souvrstvích budou provedeny z betonu třídy C20/25 

s vloženou kari sítí 100/100/4 - B500 s přeložením o 2 oka. Dilatace beton. mazanin musí být 

provedena po celém obvodě (ve styku se stěnou, příčkou, apod.) a po úsecích max. 6,0 x 6,0m 

(betonové plochy v interiéru). 

 Finální povrchy podlah budou provedeny v souladu s PBŘ a hygienickými normami 

pro dané prostory včetně prvků pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 



 
 

13 | S t r á n k a  
 

 Přesné typy podlah, barevné provedení, rozměry dlažeb, soklů a obkladů budou upřesněny 

investorem v průběhu realizace stavby a koordinovány se všemi profesemi vč. PBŘ!!!. 

 

Obklady: 

Stávající stav: 

V prostoru stávající dílny je umístěno umyvadlo s obkladem za tělesem umyvadla. Stávající 

obklad včetně keramického umyvadla bude odstraněn. 

Nový stav: 

V m. č. 105 – odborná učebna, budou osazeny za tělesem umyvadla nové bělninové obklady 

rozměru cca 200 x 200 mm do lepícího flexibilního tmelu. Výška obkladu bude min. 1500 mm. Přesah 

obkladů u umyvadla bude min. 500mm na každou stranu. Na hranách budou osazeny nerez krajové 

lišty /eventuálně keramické doplňky/. 

Ve stavebně upravovaných prostorách WC budou osazeny nové bělnicové obklady rozměru 

cca 200 x 200 mm do lepícího flexibilního tmelu. Výška obkladů bude min. 2000 mm (výšku 

zkoordinovat s osazením nových ocelových dveřních zárubní). 

Přesné rozměry, druh a barvu obkladů i dlažeb (povrchových úprav) určí investor při výstavbě. 

Finální povrchy obkladů budou provedeny v souladu s PBŘ a hygienickými normami pro dané 

prostory včetně prvků pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

 

Podhledy: 

Stávající stav: 

Ve stávajícím objektu dílen nejsou provedeny zavěšené podhledy.  

Nový stav: 

V objektu budou provedeny nové zavěšené SDK podhled na hliníkových profilech a to v m. č. 

105 – Odborná učebna a m. č. 104 - Šatna (doplnění zavěšeného SDK podhledu ve spojovacím krčku). 

SDK podhled bude tvořený ze systémových prvků. Ve všech SDK konstrukcích budou použity desky tl. 

12,5 mm (příp. 15mm) a to dle požadavků PBŘ stavby!!! Protipožární podhledy budou provedeny 

v souladu s PBŘ!!! Případné detaily provedení, především prostupy přes požární konstrukci budou 

konzultovány s projektantem PBŘ!!! 

Součástí všech podhledů bude i vložená systémová parozábrana, případně parobrzda z PP, příp. PE, 

která bude vždy s přelepenými spoji, utěsněnými prostupy a systémovým ukončením/napojením na 

přilehlé konstrukce. Detaily návazností a systémové řešení/provedení zajistí generální dodavatel 

stavebních prací v rámci realizace stavby a své dokumentace pro provedení stavby. 

 



 
 

14 | S t r á n k a  
 

Střecha: 

Stávající stav: 

Objekt je zastřešen sedlovou střechou se sklonem cca 15°. Nosnou konstrukci střechy tvoří 

dřevěné sbíjené příhradové vazníky uložené na obvodových stěnách a vnitřních nosných stěnách.   

Skladba střešní konstrukce je tvořena dřevěným záklopem z prken tl. 25mm a plechovou falcovanou 

střešní krytinou. Stávající skladby včetně střešní nosné konstrukce budou odstraněny. 

Nový stav: 

 Objekt bude zastřešen novými dřevěnými sbíjenými příhradovými vazníky se sklonem 15° a 

novou konstrukcí krovu s vloženými ztužujícími ocelovými prvky dle výkresové části PD. Střešní 

vazníky budou osazeny na ŽB pozední věnec. Mezi pozedním věncem a vazníky bude separační vrstva 

z sbs modifikovaného asfaltového pásu tl. 4mm. Vazníky se budou kotvit do betonu pomocí ocelových 

tesařských kotev a pozinkovaných závitových tyčí M16 na chemické kotvy. Chemické kotvy zapustit do 

tělesa věnce min. 100 mm. Před aplikací chem. kotev je nutné vrtané otvory ve věnci zbavit 

prachových částic. Vazníky se budou při montáži úhlopříčně zavětrovávat na vrchním líci vrchní 

pásnice (tzv. „Ondřejovských křížů“) tvořeného ze zavětrovací pásoviny. Na vazníky bude provedena 

střešní difúzní fólie s min. přesahy 100 mm po směru toku vody. Spáry budou vodotěsně a větrotěsně 

spojeny oboustrannou lepící páskou. 

 Nad prostorem m. č. 105 - Odborná učebna budou provedeny ocelové svařence, které budou 

přenášet zatížení z krokví a střešního pláště. Nosnou ocelovou část krovu tvoří ocelové svařence 

z válcovaných U-profilů 2x UPE 200 svařených do krabice. Svařence budou kotveny do ŽB věnců přes 

ocelové platle a pozinkované závitové tyče M16 na chemické kotvy. Spoje U-profilů budou vařeny 

bazickými elektrodami po 200 mm, délka svaru 80 mm na obou pásnicích. Vrcholová vaznice a 

pozednice je tvořena z U-profilů 2x UPE 120 svařených do krabice a navařených na ocelové profily 2x 

UPE 200. Celkové provedení a ztužení nosné konstrukce střešního pláště bude dle odpovídat 

statickému výpočtu a posouzení navržené konstrukce. Veškeré ocelové prvky krovu budou zbaveny 

nečistot a opatřeny 1x základním a 2x antikorozním nátěrem. Prvky budou natřeny ještě před 

svařením do krabice. Nátěry budou provedeny na kompletní prvek nikoli jen na viditelných hranách 

po osazení. Svary budou také natřeny výše popsaným způsobem. Viditelné části ocelové střešní 

nosné konstrukce, které nebudou zakryty SKD podhledy, musí být opatřeny protipožárním 

nátěrem min. R15 – dle platného PBŘ stavby! 

Na ocelových stropních nosnících budou osazeny dřevěné krokve 100x180mm v rozsahu dle 

výkresové části PD.  Na krokve bude provedena střešní difúzní fólie s min. přesahy 100mm po směru 

toku vody. Spáry budou vodotěsně a větrotěsně spojeny oboustrannou lepící páskou. Veškeré dřevěné 

konstrukce střešního krovu budou ošetřené proti dřevokazným houbám, plísním, hnilobě a 

dřevokaznému hmyzu. Plechová krytina střešního pláště bude kotvena dle technologického postupu 

výrobce včetně systémových prvků. 



 
 

15 | S t r á n k a  
 

Skladba střešního souvrství: 

- Plechová krytina 

- Dřevěné střešní latě 60/40mm 

- Kontralatě 60/40mm; 

- Systémová kontaktní pojistná hydroizolace fóliového typu; 

- Vrchní pásnice sbíjeného vazníku, krokev 

 

Okenní a dveřní výplně: 

Stávající stav: 

Stávající okna jsou ocelová a dřevěná s jednoduchým zasklením. Vnější dveře jsou ocelové 

plné, vrata jsou ocelová a dřevěná s plnou výplní. Vnitřní dveře jsou dřevěné plné do ocelových 

zárubní. 

Nový stav: 

Všechny nové vnější výplně otvorů (okna, vchodové dveře) budou plastové. Zasklení okenních 

výplní otvorů bude izolačním trojsklem s Ug,max=0,7 W/m2*K; g≥0,6; zasklení dveří bude izolačním 

plným panelem. Celkový součinitel prostupu tepla vnějších výplní otvoru bude Uw,max = 0,90 

W/m2*K (okna) a Ud,max = 1,2 W/m2*K (dveře) po zabudování do konstrukce. Vnitřní parapety oken 

budou plastové (alt. dřevěné). Barevné provedení oken a dveří, a přesná specifikace výrobků (kování, 

otevíravost apod.) bude upřesněna investorem v průběhu realizace stavby. Tepelně technické 

provedení výplní otvorů i provedení a utěsnění připojovacích spar, bude odpovídat požadavkům 

platných norem ČSN, především ČSN 73 0540-1 až 4 v aktuálně platném znění. Montáž výplní otvorů 

bude provedena v souladu s aktuálně platnou ČSN 74 6077. Připojovací spáry všech výplní otvorů 

budou řešeny systémově, a to osazením vnitřních parotěsných pásek a vnějších pojistných 

paropropustných těsnících pásek. Připojovací spára bude vyplněna nízkoexpanzní PUR pěnou vhodnou 

pro montáž výplní otvorů. Kotvení bude provedeno systémovými zalamovacími pozinkovanými 

kotvami, případně lze použít kompozitních kotev a úhelníků. Kotevní šrouby přes rámy oken je 

výslovně zakázáno používat!!! Montáž bude provedena do stávajícího vnějšího líce. Okenní rámy 

budou zakryty teplenou izolací s min. přesahem 30mm. Pro vymezení přesahu budou použity 

systémové APU-lišty, které budou nalepeny na rám okna. Okenní výplně provést v souladu 

z PBŘ!!! 

 

Tepelné izolace: 

Stávající stav: 

Objekt není v současné době zateplen. 

Nový stav: 

Fasáda – Objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem ETICS. Tepelná izolace 

bude provedena z minerální vaty s λmax = 0,039W/m*K, tl. 150mm. Před započetím zateplovacích 



 
 

16 | S t r á n k a  
 

prací je nutno provést sanační opatření stávající omítky a zajistit očištění tlakovou vodou od stávajících 

nečistot. Desky budou vzhledem ke křivosti stávajícího podkladu podlepeny tzv. „na buchty“, avšak 

s obvodovým rámečkem z lepícího tmelu. Fasádní desky budou kotveny do obvodové stěny plastovými 

kotvami pro přerušení tepelného mostu příp. je možno použít plastové kotvy s ocelovými trny se 

zapuštěním a přikrytím hlavy kotvy tep. izolací tzv. puk. Pro osazení i kotvení fasádních desek je nutné 

vytvoření kotevního plánu – návrh kotevního plánu zpracuje a předá před zahájením prací vybraný 

dodavatel stavby k odsouhlasení TDI. Montážní i kotevní plán musí odpovídat aktuálně platným 

předpisům a technologickým postupům jednotlivých výrobců materiálů. Na fasádní desky bude 

provedeno souvrství z lepícího tmelu a skelné síťoviny v tl. dle doporučení výrobce. Finální vrstva bude 

provedena s tenkovrstvé difúzně otevřené omítky tl. 1,5mm. Soklová část a zateplená základů bude 

provedeno z teplené izolace XPS s λmax= 0,032W/m*K, tl. 120mm. Na pohledovou část soklů bude 

použito dekorativní mozaikové omítkoviny s organickým pojivem a mramorovým zrnem. Zemina u 

základů bude odkopána, tepelný izolant z XPS bude zatažen min. 800mm od upraveného terénu. 

Tepelná izolace bude pod úrovní zeminy chráněna geotextílií min. 200g/m2 a nopové fólie s výškou 

nopů min. 8mm. Nopová fólie bude osazena tak, aby docházelo k odvětrání izolantu základů!!! (tzn. 

nopy směrem k základu). Ukončení nopové fólie bude zároveň s upraveným terénem okolo objektu 

(bez ukončovacích lišt). 

Podlahy – Podlaha v 1NP bude celoplošně zateplena. Z důvodu nenavyšování konstrukce 

podlahy bude použit tepelný izolant EPS Grey 100 s vyšší hodnotou λmax =0,031 W/m*K, tl. 120mm. 

Desky budou kladeny na vazbu se vzájemným přesahem a spoje budou vyplněny nízkoexpanzní PU 

pěnou. V případě vedení profesí ve vrstvě podlahy bude tepelný izolant upraven příp. výška bude 

lokálně redukována. 

Stropní konstrukce – Strop nad 1NP bude zateplen izolantem z minerálních vláken. Tepelná 

izolace bude mít λmax =0,033 W/m*K. V prostoru stávajícího stropu bude provedeno zateplení v tl. 

340mm, v místě ocelového vaznicového krovu bude zateplení v tl. 420mm. Izolant bude kladen na 

křížovou vazbu s přesazením o půl délky z důvodu zamezení křížových spojů a eliminaci tepelných 

mostů. V místě pozedních věnců bude ŽB zateplen deskami z EPS tl. 50mm. 

 

Hydroizolace proti zemní vlhkosti, pojistná hydroizolace, parozábrany, parobrzdy: 

Stávající stav: 

Hydroizolace je ve stávajícím stavu pravděpodobně provedena z asfaltových pásů a 

asfaltových nátěrů – stávající hydroizolace budou zachovány. 

Nový stav: 

Hydroizolace proti zemní vlhkosti a pronikání radonu z podloží bude zajištěna pomocí SBS 

modifikovaného asfaltového pásu s nosnou vložkou ze skleněné rohože, tl. pásů bude min. 4 mm. 

Izolace proti radonu bude dodána včetně certifikátu a protokolu o zkoušce. 



 
 

17 | S t r á n k a  
 

Technické vlastnosti izolace: 

- asf. pás tl. 4mm, modifikace SBS, nosná vložka sklotextilní; 

- přesahy asf. pásů přelepeny min. 100mm; 

- protažení při přetržení min. 20% 

- η = 35.000; 

- podklad před celoplošným natavením asf. pásu nutno celoplošně vyspravit a plochy následně 

celoplošně nepenetrovat 

Použité izolační pásy materiály musí mít potřebné parametry k zamezení průniku naměřených 

hodnot R236. Doporučuje se použití druhé izolační vrstvy z asfaltového pásu s PES vložkou jako 

ochranné vrstvy proti mechanickému poškození těžkého asfaltového pásu případně provést 

nabetonávku v tl. 30mm. 

Hydroizolace v místnostech s mokrým provozem resp. v prostoru sanity (WC) 

Hydroizolaci v upravovaných sociálních zařízeních s mokrým provozem bude tvořit tekutá 

nátěrová hydroizolace - dvousložková hydroizolační těsnící hmota. Nátěrové hydroizolace budou 

provedeny celoplošně a vytaženy min. 150mm nad čistou podlahu, v místě sprchy až do výše min. 

2000mm. Součástí dodávky těchto hydroizolací budou veškeré systémové prvky, které tvoří 

certifikované systémové řešení – rohová páska, tvarovky, manžety apod. 

Pojistná střešní hydroizolace 

Kontaktní pojistná hydroizolační střešní fólie je navržena jako systémová z PP (PE). Pro řešení 

všech detailů střechy (hřeben, okap, prostupy střechou, oplechování, komín, apod.), budou použity 

systémové prvky zvoleného střešního systému. Při provádění prostupů nutno použít systémových 

průchodek. Spoje budou vzájemně přesazeny a spojeny oboustrannou lepící páskou. Mezi kontralať a 

pojistnou hydroizolaci budou vloženy těsnící pásky z EPDM těsnění. V místě okapu bude pojistná 

hydroizolace systémově ukončena na plechové poplastované okapnici oboustrannou lepící páskou a 

kontralatí. Veškeré spoje, přesahy a doběhy pojistné hydroizolace budou větrotěsně a vodotěsně 

spojeny. 

Parozábrana 

Parozábrana bude tvořena fóliovým typem parozábrany z PP, příp. PE s výztužnou tkaninou. Spoje 

parozábrany budou vždy vzájemně přelepeny a utěsněny. Veškeré prostupy, ukončení a napojení na 

přilehlé konstrukce bude řešeno systémově, spoje přelepeny a parotěsně utěsněny. Detaily návazností 

a systémové řešení/provedení zajistí generální dodavatel stavebních prací v rámci realizace stavby a 

své dokumentace pro provedení stavby. Veškeré prostupy nutno koordinovat s profesemi a 

PBŘ!!!  Prostupy budou ošetřeny systémovými manžetami včetně jednotlivých prostupů kabeláže. Je 

zakázáno provádět kabeláže ve svazcích - nutno provádět samostatně.  



 
 

18 | S t r á n k a  
 

Klempířské konstrukce: 

Stávající stav: 

Stávající klempířské prvky (oplechování, dešťové okapy a svody, vnější parapety….apod.) 

budou kompletně zdemontovány a odstraněny.   

Nový stav: 

Nové klempířské prvky budou provedeny ocelových poplastovaných plechů tl. min. 0,6mm. 

Součástí dodávky a montáže klempířských prvků a konstrukcí budou veškeré doplňky a kotvení. 

Barevné provedení výrobků určí investor v průběhu realizace stavby. Provedení klempířských výrobků 

bude odpovídat ČSN 73 3610 – Navrhování klempířských konstrukcí. 

 

Truhlářské konstrukce: 

Stávající stav: 

V objektu se vyskytují pouze stávající interiérové plné dveře – v rámci stavby budou 

odstraněny. 

Nový stav: 

V objektu budou osazeny nové vnitřní dveře s obložkovou zárubní. Vnitřní dveře budou s výplní 

z odlehčené DTD desky, povrch bude CPL laminát. Finální povrchovou úpravu, barevnost a členění 

dveří bude vybráno investorem po předložení vzorků vybraným dodavatelem. Nové dřevěné dveře 

osazené ve spojovacím krčku mezi stávající hlavní budovou základní školy a stavebně upravovaným 

objektem budou s požární odolností EW 15 DP3 C2! 

Pozor!!! - při vynechávání stavebních otvorů je nutné respektovat požadavky na rozměry 

hrubých stavebních otvorů vybraného dodavatele výplní otvorů!!! Interiérové dveře nutno 

koordinovat dle PBŘ!!! 

 

Nátěry a malby: 

Stávající stav: 

Stávající nátěry a malby budou v rámci stavebních prací odstraněny - oškrabáním. 

Nový stav: 

Ve stavebně upravovaném objektu i v rekonstruovaném sociálním zařízení budou provedeny 

kompletně nové vnitřní malby otěruvzdornou disperzní barvou v bílé matné barvě. Použité malby 

budou rychleschnoucí, s vysokou kryvostí a vysoce paropropustné. Předpokládá se provedení min. 2 x 

nátěrů.  

 

Zámečnické konstrukce: 

Stávající stav: 

Stávající zámečnické konstrukce budou kompletně odstraněny. V rámci stavby bude odstraněn 

i stávající ocelový přístřešek na severní fasádě objektu – odstranění ocelového přístřešku včetně 



 
 

19 | S t r á n k a  
 

demontáže a zaslepení přívodů ÚT provede investor na svůj náklad. Přívody ÚT budou zaslepeny 

v hlavní budově základní školy. 

Nový stav: 

Všechny zámečnické výrobky budou opatřeny min. 1x základním korozivzdorným nátěrem a 2x 

vrchním nátěrem, pokud nejsou žárově zinkované, opatřeny poplastováním, příp. jinou korozivzdornou 

úpravou z výroby (komaxit, elox).  Nátěry vnitřních viditelně přiznaných nosných konstrukcí a 

prvků je nutné koordinovat s požadavky PBŘ!!! 

 

Obecně: 

Veškeré dřevěné prvky (truhlářské a tesařské výrobky) budou opatřeny trojnásobným nátěrem 

epoxidovým lakem.  

Veškeré dřevěné konstrukce střešního krovu budou ošetřené proti dřevokazným houbám, 

plísním, hnilobě a dřevokaznému hmyzu. 

 

b) Konstrukční a materiálové řešení: 

Stavebními úpravami bude zasahováno do nosných konstrukcí stavby v nezbytně nutném 

rozsahu. Veškeré stavebně upravované nosné konstrukce (stěny, stropy, střešní vazníky) budou před 

jejich úpravou staticky zajištěny a podepřeny. Nové základové pasy budou betonové prosté z betonu 

C20/25 a budou provedeny na zhutněný podklad s únosností min. 0,20MPa. Nové základové pasy 

budou provázány se stávajícími základy ocelovou výztuží na chemické kotvy. Stávající nosné zdivo 

bude upraveno dle výkresové části PD. Všechny upravované nosné konstrukce budou ztuženy novými 

ŽB věnci po celém obvodu stavby. Nově vyzdívané sloupky obvodových stěn na jižní straně objektu 

budou provedeny z pórobetonových bloků s pevností min. 6,5N/mm2 na systémovou maltu/tmel 

s pevností min. M5. Zdivo bude vyztuženo a zpevněno skleněnou tkaninou a stěrkovacím tmelem. 

Celkové ztužení objektu bude zajištěno celoobvodovým věncem, střešní ocelová konstrukce bude proti 

vodorovným silám zajištěna ocelovými táhly. Střešní konstrukce sbíjených vazníků i krokví bude 

zavětrována. 

Nosné a konstrukční prvky budou zhotoveny z následujících materiálů: 

 Základy – beton C20/25, výztuž ØR16 (B500 – 10505) 

 ŽB základová deska – Beton C20/25, výztuž kari sítěmi 150/150/8 

 Nové zdivo tl. 300mm – pórobetonové tvárnice 599x249x300mm, pevnost min. 3,5N/mm2 

 Nové zdivo sloupků a ostění okenních otvorů na jižní straně objektu - pórobetonové tvárnice 

599x249x300mm, pevnost min. 6,5N/mm2 

 ŽB věnec – beton C25/30, výztuž 4ØR16, třmínky  ØR6 á 150mm (B500 – 10505) 

 Ocelová svařená stropní konstrukce – 2xUPE200, 2xUPE120, ocelová táhla 

 Střešní dřevěné krokve - 100x180mm 



 
 

20 | S t r á n k a  
 

 Střešní dřevěné sbíjené příhradové vazníky – 60x180mm……ověření rozměru a únosnosti 

sbíjených střešních vazníků vč. jejich uložení na věnce ověří a potvrdí před výrobou vybraný 

dodavatel stavebních prací.  

Přitížení, které vznikne zateplením svislých a vodorovných konstrukcí, realizací nových 

podhledů a podlahových skladeb, bude vzhledem k jejich únosnosti zanedbatelné. Při obnažení 

nosných konstrukcí bude provedena vizuální kontrola, případně budou provedeny sondy a v případě 

nutnosti navrženo náhradní opatření. Zateplením nosných konstrukcí dojde k jejich ochraně před 

nepříznivými povětrnostními vlivy. 

 

c) Mechanická odolnost a stabilita: 

Při návrhu byly použity pouze takové materiály, které splňují dostatečnou mechanickou 

odolnost po celou dobu životnosti stavby. Stabilita stavby je zajištěna dodržením projektové 

dokumentace při realizaci stavby, použitím navržených systémových řešení a dodržením 

technologických procesů a postupů při výstavbě. Předpokládaná životnost objektu je min. 60 - 80 let. 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení: 

a) Technické řešení: 

b) Výčet technických a technologických zařízení: 

Stavba neobsahuje technická a technologická zařízení. 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

a) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně 

požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

d) Zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

e) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 



 
 

21 | S t r á n k a  
 

f) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně 

rozmístění vnitřních i vnějších odběrných míst: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupová komunikace, 

zásahové cesty): 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

h) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická zařízení): 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení stavby. 

 

j) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek: 

Zpracováno v samostatné příloze PD – viz D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení 

stavby. 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi: 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení: 

Stávající stav nezahrnuje tepelnou izolaci objektu. Záměrem dojde ke zlepšení tepelně 

technických parametrů. Parametry budou splňovat min. doporučené hodnoty dle platných norem ČSN 

73 0540 – 1 až 4. 

 

b) Energetická náročnost stavby: 

Realizací stavby dojde ke zlepšení tepelně technického stavu stávajícího objektu. Průkaz energetické 

náročnosti budovy je zhotoven oprávněnou osobou a je doložen v dokladové části této projektové 

dokumentace. Zhotovitel PENB: Ing. Kateřina Rychterová, číslo oprávnění 1539. 

 

c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií: 

 Využití alternativních zdrojů energie v době zpracování projektové dokumentace ke 

stavebnímu povolení ze strany investora nebylo požadováno. Lze doporučit např. pro ohřev TV (TUV) 

střešní solární panely. Při volbě zdroje vytápění je však nutné zohlednit účelové využití objektu a 

případnou ekonomickou návratnost. 



 
 

22 | S t r á n k a  
 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí: 

a) Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 

odpadů apod.), a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Stavba je navržena takovým způsobem, aby svým provozem neohrožovala život, zdraví a 

zdravé životní podmínky jejích uživatelů. Stavba umožňuje využívat přirozené i umělé větrání, denní 

osvětlení, které je doplněno osvětlením umělým. Větrání objektu bude ve většině místností zachováno 

stávajícím způsobem, tj. přirozeně okny se spárovou ventilací a dále doplněno vzduchotechnikou 

s vytápěním a rekuperací. Ochrana proti slunečnímu záření bude zajištěna fyzikálními vlastnostmi skel 

oken a dále vnitřními žaluziemi, záclonami, popřípadě závěsy. Zásobování pitnou vodou bude ze 

stávající vodovodní sítě – přípojky studené pitné vody. Teplá voda je řešena pomocí el. průtokových 

ohřívačů s 5l zásobníkem TUV. Likvidace a svoz odpadů je zajištěn stávajícím způsobem – svoz 

komunálního odpadu v základní škole. Stavba svým charakterem, provozem a technickým provedením 

nemá negativní vliv na okolní objekty a pozemky.    

Při realizaci stavby bude dbáno nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci se změnami: 68/2010 Sb., 93/2012 Sb., 9/2013 Sb., 32/2016 Sb. a 246/2018 

Sb. Dále bude dbáno nařízení vlády č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, s novelami: 217/2016 Sb. a 241/2018 Sb. Dále na nařízení vlády č. 101/2005 Sb., O 

podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

Veškeré ČSN, EN, EC, nařízení vlády, zákony a vyhlášky je nutné uvažovat v aktuálním znění. 

Realizací stavby nedojde ke změně hygienických podmínek stávajícího stavu objektu. 

 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí: 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží: 

 Stavba je chráněna proti pronikání radonu z podloží instalací a provedením nové celistvé 

hydroizolační vrstvy z SBS modifikovaných asfaltových pásů. Nová izolační vrstva zamezí průniku 

radonu do vnitřního prostředí stavby. Pro kolaudační souhlas bude doloženo měření radonu v objektu. 

 

b) Ochrana před bludnými proudy: 

Vzhledem k umístění objektu není v PD řešeno. 

 

c) Ochrana před technickou seizmicitou: 

Objekt se nenachází v lokalitě, ohrožené seizmicitou. Není v PD řešeno. 

 

d) Ochrana před hlukem: 

Objekt se nachází ve dvorním traktu budovy základní školy. Na okna není kladen zvláštní 

požadavek z hlediska protihlukové ochrany. Jako základní opatření před hlukem z exteriéru slouží 

vnější obálka budovy. Stavba svým řešením nevyžaduje speciální ochranu proti hluku z venkovního 



 
 

23 | S t r á n k a  
 

prostředí. Objekt rovněž není zdrojem žádného hluku, neobsahuje žádná technologická zařízení 

generující zdraví škodlivý hluk. Osazením nových výplní otvorů na obvodovém plášti budovy bude 

v celém objektu snížena hladina hluku. 

 

e) Protipovodňová opatření: 

Stavba ani pozemek se nenachází v území ohroženém povodněmi. 

Prohlížeč záplavových území (zdroj: http://www.dibavod.cz/): 

 

            přibližná poloha řešeného pozemku v obci Nový Bydžov 

 



 
 

24 | S t r á n k a  
 

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.): 

Stavba ani pozemek není ohrožen vlivy poddolování, nebo výskytu metanu. 

Nejsou známy žádné speciální škodlivé vlivy vnějšího prostředí, stavba je ochráněna proti 

běžným vlivům prostředí, tj. především atmosférickým vlivům počasí. Stavba je založena nad 

hladinou podzemní vody, radonové riziko je nízké. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu: 

a) Napojovací místa technické infrastruktury: 

Objekt je napojen stávajícími přípojkami na následující technickou a dopravní infrastrukturu: 

- kabelový rozvod el. energie NN 

- vodovodní přípojka napojená na veřejný vodovodní řád 

- splašková kanalizace – likvidace splaškových vod je pomocí gravitační přípojky splaškové kanalizace  

- objekt je napojen na stávající komunikaci ul. Karla IV – dopravní napojení není stavbou měněno 

- dešťové vody budou likvidovány stávajícím způsobem 

Napojovací místa a polohy sítí jsou patrná z přiložené výkresové čísti PD – viz C.1 – Situace 

širších vztahů, C.3 – Koordinační situace 

Před zahájením jakýchkoliv prací na staveništi je nutné identifikovat a vytýčit veškeré 

inženýrské sítě a protokolárně je předat dodavateli stavebních prací v rámci jednání o předání 

staveniště. Tyto sítě mají svá ochranná a technická pásma, která budou s podmínkami správců sítí 

respektována při demoliční činnosti. V upravovaném objektu dojde k odpojení sítí technické 

infrastruktury před započetím bouracích prací. Stavebně upravovaný objekt je připojen na standardní 

rozvod vody, kanalizace, elektro a vytápění. Staveniště bude řádně vymezeno s upozorněním na zákaz 

vstupu nepovoleným osobám. 

 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 

Vodovod – objekt je připojen na stávající vodovodní přípojku z PE 100 32x3,0 DR 11. Napojení bude 

provedeno v m.č. 102 – Sklad materiálu, vnitřní rozvod bude proveden z PPR PN20 25x4,2. 

Splašková kanalizace – objekt bude napojen na stávající přípojku splaškové kanalizace. Nový rozvod 

bude proveden z PVC KG DN125. 

Dešťová kanalizace - objekt bude napojen na stávající přípojku splaškové kanalizace. Nový rozvod 

bude proveden z PVC KG DN110. 

El. energie – objekt bude napojen na stávající přípojku NN 

Stavbou nebude zasahováno do stávajících přípojek a napojení na technickou infrastrukturu. 

 



 
 

25 | S t r á n k a  
 

B.4 Dopravní řešení: 

a)  Popis dopravního řešení: 

Stavba se nachází ve dvorním traktu areálu základní školy v obci Nový Bydžov, okres Hradec 

Králové. Dopravní napojení stavby je zajištěno stávajícím způsobem na místní komunikaci ul. Karla IV. 

Stavebními úpravami nedojde k zásahu do stávajícího dopravního řešení.   

 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 

Pozemek je napojen na stávající komunikaci v obci. 

 

c) Doprava v klidu: 

Stavbou nedojde k zásahu do kapacity a řešení dopravy v klidu. 

 

d) Pěší a cyklistické stezky: 

Stavbou nedojde k omezení pěších ani cyklistických stezek. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících stavebních úprav: 

a) Terénní úpravy: 

 V bezprostředním okolí objektu budou provedeny drobné terénní úpravy, nové okapové 

chodníčky a vyrovnání zpevněných ploch v rozsahu dle PD. Okolo objektu bude nově vytvořen 

okapový chodníček z oblázkového kameniva frakce 16/32. Okapové chodníčky budou doplněny 

novými parkovými obrubníky do betonového lože s boční opěrou. Navazující plochy chodníků a 

zpevněných ploch budou bezbariérově propojeny s budovou základní školy. Okolí zatravněné plochy 

budou po provedení stavby rekultivovány a opětovně zatravněny. 

 

b) Použité vegetační prvky: 

 Dojde k zatravnění nezpevněných ploch v okolí objektu. 

 

c) Biotechnická opatření: 

Není předmětem PD. 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana: 

a) Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: 

Záměrem nedojde ke změně stávajícího stavu. Stavba nepodléhá posouzení dle zákona č. 

17/1992Sb., se změnami: 123/1998 Sb., 100/2001 Sb, 183/2017 Sb. 



 
 

26 | S t r á n k a  
 

Stavba respektuje ustanovení zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí 

České republiky se změnami: 334/1992 Sb., 254/2001 Sb., 482/2004 Sb., 346/2009 Sb., 227/2009 

Sb., 239/2012 Sb., 250/2014 Sb., 41/2015 Sb., 367/2017 Sb., 113/2018 Sb. 

Stavba při svém provozu nebude produkovat žádný nebezpečný odpad. 

 Stavba bude prováděna dodavatelsky; 

 Staveniště bude tvořit vlastní pozemek, a to pouze v nejnutnější míře; 

 Příjezd na staveniště bude po místní komunikaci, skladování stavebního materiálu 

bude výhradně na pozemku investora a vyhrazené ploše; 

 

I. Ochrana přírody a krajiny 

Navržený objekt nebude zdrojem emisí, vibrací, chemických nebo mimořádně biologických znečištění. 

Vzniklé odpady budou likvidovány v souladu s příslušnými právními předpisy a normami. Stavbou 

nebude dotčena žádná vzrostlá zeleň. Pro stavbu nebude nutné vyjmutí ze zemědělského půdního 

fondu. 

 

II. Vliv stavby na ovzduší 

Vytápění objektu bude řešeno vzduchotechnikou s rekuperací. 

 

III. Vliv stavby na vody 

Splaškové i dešťové vody jsou svedeny do veřejné splaškové kanalizace v dané lokalitě. 

 

IV. Vliv stavby na ukládání odpadů 

Při provádění záměru se předpokládá vznik následujících odpadů zatříděných dle zákona č.185/2001 

Zákon o odpadech a dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí 381/2001: 

Kód druhu odpadu název druhu odpadu 

15 Odpadní obaly, absorpční činidla, čistící tkaniny 

filtrační materiály a ochranné oděvy jinak neurčen 

15 01   obaly, včetně odděleně sbíraného komunálního obalového  

odpadu 

17 01   beton, cihly, tašky a keramika 

17 02   dřevo, sklo a plasty 

 

S veškerými odpady, které budou vznikat provozní činností, musí být nakládáno v souladu 

s ustanovením zákona č.185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Stavební suť bude 

ukládána na řízené skládce. Při provozu objektu bude vznikat běžný komunální odpad. 

 



 
 

27 | S t r á n k a  
 

V. Elektromagnetické a radioaktivní záření 

Nevyskytuje se. 

 

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 

ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině: 

Bez vlivu. Realizací stavby nedojde ke změně stávajícího stavu. 

 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Bez vlivu. Realizací stavby nedojde ke změně stávajícího stavu. 

 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Charakter výstavby nespadá pod stanoviska EIA. Záměrem nedojde ke změně stávajícího 

stavu. 

 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů: 

Stavba neobsahuje. Není předmětem PD. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva: 

Stavba je navržena takovým způsobem, aby svým provozem neohrožovala život, zdraví a 

zdravé životní podmínky jejích uživatelů. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby: 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 

Stavba vyžaduje zajištění staveništní vody a elektrické energie. Napojovací místa a napojovací 

body budou stanoveny investorem v rámci protokolárního předání staveniště vybranému dodavateli 

stavebních prací. Součástí protokolu o předání a převzetí staveniště bude stanovení podmínky 

napojení a zajištění podružného měření spotřebovaných médií a energií. 

 

b) Odvodnění staveniště: 

Odvodnění staveniště je řešeno dle stávajícího stavu na vlastním pozemku určeném pro 

záměr. 

 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 

 Napojení pozemku (příp. staveniště) na dopravní infrastrukturu v lokalitě je pomocí stávajících 

zpevněných ploch. Staveniště je dopravně přístupné z ulice Karla IV. 



 
 

28 | S t r á n k a  
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: 

Navržená stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Hlavní staveniště bude na pozemku 

parc. č. st. 253, který je v majetku investora. Při vlastním provádění stavebních a bouracích prací 

bude vybraný dodavatel volit takové technologické postupy a takovou pracovní dobu, aby 

minimalizoval dopady demolice na okolní zástavbu a životní prostředí v okolí stavby. Jedná se 

především o zvýšenou dopravní zátěž stavební mechanizace a stavebních strojů, zvýšený hluk a 

prašnost při provádění bouracích prací. Možné dopady na okolní stavby a pozemky budou 

eliminovány průběhem provádění prací v denní době a opatřeními pro snížení prašnosti (kropením 

prostoru staveniště, oplocením, …). Všechny porušené stávající zpevněné i nezpevněné plochy 

budou po dokončení bouracích prací a provedení souvisejících stavebních prací, uvedeny do 

původního stavu. Dále bude provedeno výškové vyrovnání plochy pozemku, a zatravnění 

nezpevněných ploch. 

 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin: 

V rámci stavby bude zřízeno dočasné oplocení pro zamezení vstupu na staveniště. Při 

provádění stavebních a bouracích prací je nutné vymezit v dostatečném odstupu hranici nebezpečného 

prostoru a zabezpečit dle platné legislativy. Dle zvolené technologie prováděných bouracích a 

stavebních prací vybraným zhotovitelem, bude stanoven a případně projednán dočasný zábor okolních 

pozemků. Stavbou nebude poškozována ani ničena zeleň. Požadavky na asanace, demolice, ani kácení 

dřevin uvedená stavba nemá. 

 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé): 

K trvalým záborům nedojde. V rámci dočasných záborů (mezideponie, zařízení staveniště) 

budou použity zpevněné plochy na pozemku parc. č. st. 253, který je v majetku investora. Veškerá 

stavební technika, konstrukce lešení a stavební materiál potřebný k přestavbě objektu bude skladován 

na plochách k tomu určených. Staveniště bude řádně označeno a dočasně oploceno pro zamezení 

vstupu nepovolaným osobám. 

 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace: 

Předpokládané maximální množství odpadů z demoličních prací je rovno obestavěnému 

prostoru stavby, nebo její upravované části. Zatřídění odpadů nejasného druhu bude upřesněno po 

provedení kontrolní chemické analýzy tohoto vzorku v souladu s požadavky platné legislativy. S 

vyzískaným odpadem (materiálem) bude následně naloženo v souladu se zákonem 185/2001 Sb. v 

platném znění v souladu s jeho prováděcími předpisy: 



 
 

29 | S t r á n k a  
 

 Odpady vzniklé na stavbě (beton, zemina, izolace, suť, atp.) budou odvezeny na skládku 

příslušné skupiny. 

 Výkopová zemina bude odvezena na skládku příslušné skupiny. Zhotovitel stavebních prací 

zajistí provedení odběru vzorku těženého materiálu a kontrolní chemické analýzy tohoto 

vzorku v souladu s požadavky vyhlášky 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na 

skládky a jejich využívání na povrchu terénu a o změně vyhlášky 383/2001 Sb. Výsledky 

uvedených rozborů je nutno doložit současně se základním popisem odpadů během jejich 

ukládání na skládku nebo při předávání k využití do lokality, kde jsou prováděny povolené 

terénní úpravy, nebo probíhá zavážení podzemních prostor. 

Zhotovitel zabezpečí využití nebo odstranění odpadů, které při stavební činnosti a 

terénních úpravách vzniknou a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle §12 

odst. 3 zákona o odpadech a bude s nimi nakládat také v souladu s vyhláškou č. 294/2005 

Sb. o podmínkách ukládání odpadů na povrchu terénu. Před předáním odpadů oprávněné 

osobě budou odpady soustřeďovány utříděné dle jednotlivých druhů a kategorií a 

zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. Musí být plněny i další 

povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech – zejména nakládání s nebezpečnými odpady 

a plnění ohlašovacích povinností. Doklady o využití nebo odstranění odpadů předané 

oprávněným osobám budou předloženy při kolaudačním řízení. Součástí těchto dokladů 

bude zejména evidence o druzích a množství odpadů, o jejich uskladnění, využití nebo 

odstranění, a to včetně uvedení oprávněných osob (subjekt, identifikační číslo 

organizace), jimž byly odpady předány. 

Zhotovitel stavby se stává nositelem odpovědnosti za dodržení ustanovení zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a jeho prováděcích předpisů. Přehled předpokládaných 

odpadů, které vzniknou při provádění stavby a jejich zatřídění dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. je uveden v 

následující tabulce: 

Katalog. číslo  druhu odpadu 

15 Odpadní obaly, absorpční činidla, čistící tkaniny 

filtrační materiály a ochranné oděvy jinak neurčen 

15 01   obaly, včetně odděleně sbíraného komunálního obalového  

odpadu 

17 01   beton, cihly, tašky a keramika 

17 02   dřevo, sklo a plasty 

 

Přehled platných právních předpisů z oblasti odpadového hospodářství, kterými se musí řídit 

zhotovitel/dodavatel v průběhu prováděné stavby/díla jako původce odpadu. Především se jedná 

o dodržování níže uvedených právních předpisů: 

 



 
 

30 | S t r á n k a  
 

- Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- Vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláška č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů, 
- Vyhláška č. 94/2016 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. 

 
 Obecné povinnosti a povinnosti vyplývající z § 16 zákona č. 185/2001 Sb. pro původce odpadu  

(v tomto případě pro dodavatele stavby): 
 
(1) Původce odpadů je povinen 
a) odpady zařazovat podle druhů a kategorií podle § 5 a 6, 
b) zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 9a, 
c) odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu s tímto zákonem a prováděcími právními předpisy, 
převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby, 
d) ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle § 6 odst. 4 a nakládat s nimi podle jejich skutečných vlastností, 
e) shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
f) zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 
g) vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat příslušnému 
správnímu úřadu další údaje v rozsahu stanoveném tímto zákonem a prováděcím právním předpisem včetně 
evidencí a ohlašování PCB a zařízení obsahujících PCB a podléhajících evidenci vymezených v § 26. Tuto 
evidenci archivovat po dobu stanovenou tímto zákonem nebo prováděcím právním předpisem, 
h) vykonávat kontrolu vlivů nakládání s odpady na zdraví lidí a životní prostředí v souladu se zvláštními 
právními předpisy, 
i) ustanovit odpadového hospodáře za podmínek stanovených tímto zákonem podle § 15, 
j) platit poplatky za ukládání odpadů na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném  
v tomto zákoně. 
(2) Pokud vzhledem k následnému způsobu využití nebo odstranění odpadů není třídění nebo oddělené 
shromažďování nutné, může od něj původce upustit se souhlasem místně příslušného orgánu státní správy s 
navazujícími změnami  
v kompetencích. 
(3) S nebezpečnými odpady může původce nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně příslušného 
orgánu státní správy, s navazujícími změnami  
v kompetencích, pokud na tuto činnost již nemá souhlas k provozování zařízení podle § 14; shromažďování a 
přeprava nebezpečných odpadů nepodléhají souhlasu. 
(4) Původce odpadů je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, pokud toto 
zajišťuje sám jako oprávněná osoba, nebo do doby jejich převedení  
do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3.  
Za dopravu odpadů odpovídá dopravce. Na každou oprávněnou osobu, která převezme  
do svého vlastnictví odpady od původce, přecházejí povinnosti původce podle odstavce 1, s výjimkou písmene 
i). 
 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 

 Vzhledem k charakteru záměru, nejsou požadavky na přísun nebo deponie zemin. 

 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě: 

Při realizaci stavebních prací bude dbáno v nejvyšší možné míře na dodržení ochrany životního 

prostředí. Záměr nemá vliv na kvalitu životního prostředí v okolí stavby. 

 



 
 

31 | S t r á n k a  
 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů: 

Při provádění bouracích prací bude dodavatel postupovat ve smyslu příslušných ČSN, vyhlášek 

a předpisů, především však dle zákona č. 262/2006 Sb. (Zákoník práce), zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnostech nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy a nařízení vlády č.  591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
 

Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků – při provádění stavby: 

Zadavatel a dodavatel stavby musí z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

postupovat dle požadavků zákona č. 309/2006 Sb., a to včetně plnění požadavků § 14 až 18. 

Provádění stavebních prací a pohyb na staveništi se musí řídit požadavky na zajištění 

bezpečnosti práce a technických zařízení podle platných zákonů, vyhlášek a předpisů Českého úřadu 

bezpečnosti práce, platných k datu ohlášení bouracích prací. 
 

Hlavní zásady: 

- dodavatel stavebních prací je povinen vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až 

po opuštění pracoviště. Je povinen vybavit všechny osoby, které vstupují na staveniště osobními 

ochrannými prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto osoby z prováděných prací vyplývá. 

- dodavatel stavebních prací musí v rámci dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky 

k zajištění bezpečnosti práce. Součástí dodavatelské dokumentace je technologický nebo pracovní 

postup, který musí být po dobu stavebních prací na stavbě k dispozici. Pracovníci musí být seznámeni 

s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká. 

- vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky 

výstavby dohodnuty předem a obsaženy v zápise o předání staveniště nebo hospodářské smlouvě. 

Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit ostatní dodavatele s požadavky bezpečnosti práce 

obsaženými v projektu stavby a dodavatelské dokumentaci. Při práci za provozu je provozovatel 

povinen seznámit pracovníky dodavatele se zásadami bezpečného chování na pracovišti a možnými 

zdroji a místy ohrožení. 

- pracovník, který zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo 

způsobit nehodu, případně i příznaky takového nebezpečí je povinen, pokud nemůže nebezpečí 

odstranit sám, přerušit práci a oznámit to odpovědnému pracovníkovi a podle možnosti upozornit 

všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce v daném úseku 

rozhodne odpovědný pracovník dodavatele po posouzení důvodů. 

- pro provádění stavebních prací za mimořádných podmínek musí být v projektu stavby 

stanoveny zásady technických, organizačních a dalších opatření k zajištění bezpečnosti práce. 

Potřebná opatření určí dodavatel stavebních prací případně ve spolupráci s TDI či projektantem. 



 
 

32 | S t r á n k a  
 

- práce v blízkosti inženýrských sítí mohou být konány po dohodě se správci sítí. Jakékoliv 

poškození musí být hlášeno provozovateli sítě. V nebezpečném prostředí nesmí pracovník pracovat 

osaměle, kde není v dohledu nebo doslechu další pracovník. 

- dodavatel stavebních prací je povinen pracovníky, kteří stavební práce projektují, řídí, 

provádějí a kontrolují vyškolit z předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení a 

ověřovat jejich znalosti nejméně 1x za 3 roky a u prací ve výškách 1x ročně. 

- odběratel zajistí proškolení zaměstnanců dodavatele o bezpečnostních opatřeních na stavbě. 

Zároveň určí přístupové komunikace ke staveništi. V nebezpečném prostředí zajistí dalších ochranné 

prostředky, které jsou pro dodavatele neobvyklé. 

- pracovníci jsou povinni dodržovat technologické a pracovní postupy, pravidla, návody a 

pokyny. Obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci 

určeni, dodržovat bezpečnostní označení a signály pověřených pracovníků dozorem na pracovišti. 

- všechna pracoviště musí být přístupná po vyznačených bezpečných komunikacích za snížené 

viditelnosti osvětlených. 

- před zahájením staveništní dopravy musí být provedena kontrola komunikací, průjezdných 

profilů, provozních podmínek a provedena úprava nevyhovujících komunikací k zajištění bezpečnosti. 

- všechny otvory, kde hrozí nebezpečí pádu, musí být zakryty nebo ohrazeny. 

- před započetím zemních prací musí být zajištěn v prostoru těchto prací průzkum všech 

překážek a odpovědným pracovníkem jejich vyznačení na terénu zejména tras podzemních vedení 

inženýrských sítí, které písemně odevzdal investor při předání staveniště. 

- výkopy musí být ohrazeny nebo zakryty. Okraje výkopů se nesmějí zatěžovat. Přes výkopy 

v zastavěném území musí být položeny lávky pro chodce šířky 1,50 m s oboustranným zábradlím pro 

každý vstup do objektu nebo max. po 50 m. Případné vjezdy do objektů musí být opatřeny přejezdy 

se zábradlím a označením dovolené únosnosti a rychlosti. Do výkopů musí být zajištěn bezpečný 

sestup po žebříku apod. 

- na odlehlých pracovištích nesmějí pracovat jednotliví pracovníci osamoceni ve výkopech 

hlubších než 1,30 m. 

- při souběžné ruční a strojní práci nesmějí být při zemních pracích pracovníci konající ruční 

práci blíže než 2 m od dosahu pracovní části stroje. 

- zavěšování břemen na jeřáb provádí pověřený pracovník (vazač). Před vlastním zdvihem 

musí být provedena kontrola bezpečnosti nadzvednutím břemene. Pod dopravovanými břemeny ani 

v jejich blízkosti se do ustálení břemene nesmí nikdo zdržovat. 

- do pracovního prostoru stroje a zařízení se nesmí vstupovat po dobu činnosti stroje. 

- Prostory, nad kterými se pracuje, musí být vždy bezpečně zajištěny, aby nedošlo k ohrožení 

pracovníků a zájmu jiných osob. 

- pracovníci, kteří pracují nad volnou hloubku, musí použít, pokud není zajištěno kolektivní 

zajištění, osobních prostředků zajištění. 



 
 

33 | S t r á n k a  
 

- stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník, který má pro tuto činnost příslušnou 

odbornou způsobilost. Stroje a technická zařízení mohou být uvedena do provozu jen, odpovídají-li 

příslušným předpisům technického stavu 

- práce v ochranném pásmu elektrického vedení mohou být zahájeny až po provedeném 

opatření k zajištění bezpečnosti práce. 

- elektrická vedení musí být uložena tak, aby byla přehledná a co nejkratší. Elektrická zařízení 

musí být před uvedením do provozu odborně prověřena a vyzkoušena. 

- pracoviště, stroje a technická zařízení s nebezpečím ohrožení osob musí být opatřeny 

bezpečnostním označením. 

 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 

Navrženými stavebními úpravami nedojde ke změně stávajícího bezbariérového řešení 

hlavního objektu základní školy, ani navazujících vnějších komunikací a zpevněných ploch v okolí 

školy. 

Stavebně upravovaný objekt dílen je řešen bezbariérově dle požadavků vyhlášky č. 398/2009 

Sb.  Prostory schodiště u jídelny v 1NP a schodiště u spojovacího krčku budou nově opatřena šikmými 

plošinami pro zajištění bezbariérového přístupu. Součástí stavebních prací bude vytvoření nového 

bezbariérového WC v 1NP. Bezbariérové řešení stavby a její provedení bude odpovídat všem 

požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření: 

Dopravně inženýrská opatření (DIO) nejsou předmětem této PD. 

 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.): 

Záměr neobsahuje žádné neobvyklé konstrukce, ani nestandardní detaily a technologické 

postupy. Speciální podmínky pro provádění stavby nejsou stanoveny. 

Při provádění stavby, zabudování výrobků a montáži jednotlivých prvků budou dodržovány 

technologické předpisy výrobců jednotlivých komponentů. 

 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 

Předpokládaná lhůta výstavby jsou cca dva roky od jejího zahájení a vydání stavebního 

povolení. 

Termín zahájení stavby: cca 06/2020; 

Termín ukončení stavby: cca 06/2022. 

 
 



 
 

34 | S t r á n k a  
 

Postup stavebních prací: 

- Provedení vytyčení tras všech inženýrských sítí 

- Vizuální prohlídka stávajících konstrukcí – následné zhodnocení stavu stávajících kcí 

- Provedení zajišťovacích a přípravných prací (statická část, rozvody tzb, zajištění napojovacích 

bodů vody a elektřiny) 

- Odstranění střešní konstrukce 

- Vizuální prohlídka zakrytých konstrukcí – následné zhodnocení jejich stavu (zhodnocení 

provede projektant, statik – vyhrazují si právo přizvání na kontrolu konstrukcí) 

- Odstranění nosných obvodových konstrukcí, výplní otvorů, dřevěných obkladů apod… 

v rozsahu dle PD 

- V případě potřeby sanace ŽB a ostatních nosných konstrukcí 

- Výkopy a základy přístavba 

- Provedení nových rozvodů ZTI 

- Provedení ŽB podlahové desky 

- Hydroizolace stavby 

- Vyzdění obvodového nosného zdiva + osazení nosných překladů 

- Provedení ŽB ztužujících věnců 

- Provedení separační vrstvy na ŽB věnec 

- Osazení dřevěných sbíjených vazníků, ocelové nosné střešní konstrukce a dřevěného krovu 

včetně pokládky střešní krytiny a skladby dle PD 

- Osazení nových výplní otvorů 

- Provedení nových schodů v propojovacím krčku 

- Instalace ZTI, elektroinstalace, vzduchotechniky 

- Provedení tepelných izolací podlah 

- Provedení teplovodních rozvodů 

- Provedení roznášecích vrstev podlah 

- Provedení tepelné izolace ve střešní kci 

- Zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem včetně soklové a podzemní části 

- Provedení vnitřních a vnějších omítek 

- Provedení celoplošné parozábrany 

- Instalace SDK konstrukcí (nutno provést nosnou kci zavěšení) včetně zateplení a systémového 

napojení parozábrany na okolní svislé kce 

- Pokládka finálních nášlapných vrstev podlah 

- Osazení zařizovacích předmětů 

- Dokončovací práce - malby, kompletace stavby, provedení zpevněných plochy, terénní úpravy 

 

 



 
 

35 | S t r á n k a  
 

Veškeré nesrovnalosti a nejasnosti ve všech částech projektové dokumentace na straně 

zhotovitele při realizaci budou řešeny před započetím prací zhotovitelem za součinnosti 

generálního projektanta akce v rámci placeného autorského dozoru projektanta (případné 

chyby v projektové dokumentaci odstraní projektant ihned bez nároku na honorář). V 

případě, že generálnímu projektantovi nebude umožněno vykonávat činnost placeného 

autorského dozoru na stavbě, nebude odpovědný zástupce projektanta reagovat zpětně 

na problémy vzniklé stavbou, ke kterým nebyl přizván při zhotovení díla, vyjma 

jednoznačných chyb v projektové dokumentaci, kterými vznikla škoda na stavbě. V 

takovém případě však G.P. nebude uznávat drobné přepisy v textu, drobné nesrovnalosti 

v jednotlivých částech dokumentace atd., protože tyto drobné nedostatky je možno 

telefonicky při realizaci napravit na vyzvání zástupce odborného dodavatele stavby, který 

je povinen před počátkem vlastních prací zkontrolovat projektovou dokumentaci a z 

pozice své odbornosti na případné nedostatky projektanta upozornit a žádat nápravu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pardubice, březen 2020     Ing. Jakub Hurčík 

 

 


